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1. Sökanden 
 
Sökanden är Trellium AB, Sverige, företrätt av Ramberg Advokater Kommanditbolag, Sverige (Sökanden). 
 
 
2. Innehavaren 
 
Innehavaren är Swefleet AB, Sverige (Innehavaren). 
 
 
3. Domännamn och Förfarandet 
 
Alternativt Tvistlösningsförfarande avseende domännamnet <yrkestrafiktillstandet.se> (“Domännamnet”). 
 
Ansökan har lämnats in i enlighet med Registreringsvillkor för toppdomänen “.se” (“Registreringsvillkoren”) 
och Förfaranderegler för alternativt tvistlösningsförfarande för domännamn i toppdomänen “.se” 
(“Förfarandereglerna”). 
 
WIPO Arbitration and Mediation Center (“WIPO Center”) verifierade att ansökan uppfyllde de formella kraven 
som återfinns i Registreringsvillkoren och Förfarandereglerna. I enlighet med paragraf 13 i 
Förfarandereglerna, meddelade WIPO Center formellt Innehavaren om ansökan den 6 februari 2026. 
Innehavaren lämnade in ett svar den 16 februari 2026. 
 
WIPO Center utsåg Monique Wadsted som ensam tvistlösare i aktuellt ärende den 20 februari 2026. 
Tvistlösaren har lämnat in en deklaration om opartiskhet och oavhängighet, vilket krävs för att WIPO Center 
ska kunna säkerställa att paragraf 1 i Förfarandereglerna är uppfylld. 
 
 
4. Bakgrund 
 
Sökanden innehar två registrerade figur-varumärken som innehåller texten: “yrkestrafiktillstånd”.  
 
Innehavaren registrerade Domännamnet den 8 september 2025. 
 
 
5. Yrkanden 
 
Sökanden yrkar att Domännamnet ska överföras till Sökanden. 
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6. Parterna har anfört 
 
A 1. Sökanden 
 
Domännamnet är identiskt med eller liknar en rättighet med rättsgrund i Sverige 
 
Sökanden innehar två registrerade svenska figur-varumärken som innehåller texten: “yrkestrafiktillstånd” 
(registreringsnummer 619888 och 626279). Varumärkena utgör enligt Sökanden kännetecken med 
rättsgrund i Sverige i den mening som avses i punkt 7.2 i Registreringsvillkoren. 
 
Vid jämförelse mellan Domännamnet och Sökandens varumärken gör Sökanden gällande att den 
särskiljande delen av kännetecknet, “yrkestrafiktillstånd”, återfinns i sin helhet i Domännamnet. Den enda 
skillnaden består enligt Sökanden i tillägget av den bestämda artikeln “-et”. Detta tillägg förändrar enligt 
Sökanden inte kännetecknets särskiljningsförmåga eller innebörd utan skapar samma association hos 
konsumenten som Sökandens varumärken. Domännamnet är därför enligt Sökanden att betrakta som 
förväxlingsbart likt Sökandens varumärken. 
 
Sökanden har vidare anfört att Sökanden bedriver konsultverksamhet inom transportsektorn och genererar 
intäkter från denna verksamhet. Av Sökandens årsredovisning framgår enligt Sökanden att verksamheten 
omfattar rådgivning, ledning och operativt stöd till företag och organisationer inom transportsektorn. 
Sökanden uppger vidare att verksamheten är etablerad i Sverige och att omsättningen har ökat. Enligt 
Sökanden uppvisar Sökandens webbplats cirka 7 500 unika besök under de senaste 16 månaderna. 
 
Domännamnet har registrerats eller använts i ond tro 
 
Sökanden har anfört att Sökanden via en domän erbjuder konsulttjänster avseende yrkestrafik och 
trafiktillstånd. Enligt Sökanden marknadsför Innehavaren under Domännamnet tjänster som är identiska eller 
mycket liknande Sökandens tjänster och riktar sig till samma målgrupp. 
 
Sökanden menar att detta skapar en konkret risk för att konsumenter uppfattar Innehavarens tjänster som 
tillhörande Sökanden eller att det föreligger någon form av samarbete mellan parterna. 
 
Sökanden har vidare anfört att Domännamnet används för att störa Sökandens verksamhet och att 
Innehavaren försöker dra fördel av det renommé som Sökanden byggt upp. Enligt Sökanden underrättades 
Innehavaren genom brev den 3 december 2025 om Sökandens rättigheter och krav. Trots detta har 
användningen av Domännamnet fortsatt. 
 
Sökanden har även uppgett att företrädare för Innehavaren genom ett annat bolag tidigare har använt 
Sökandens tjänster via Sökandens webbplats. Därefter ska Innehavaren enligt Sökanden ha etablerat en 
egen konkurrerande verksamhet under Domännamnet. Den sista fakturan till det aktuella bolaget är enligt 
Sökanden daterad den 4 juli 2025. Kort därefter registrerades Domännamnet. 
 
Sökanden har slutligen anfört att Innehavaren erbjuder identiska eller närliggande tjänster, saknar 
dokumenterad historik eller etablerad rätt till kännetecknet och använder ett språkbruk, tjänsteutbud och en 
utformning som enligt Sökanden ligger nära Sökandens. Sammantaget gör Sökanden gällande att 
Innehavaren saknar berättigat intresse till Domännamnet och att registreringen och användningen skett i ond 
tro. 
 
Innehavaren har inte någon rätt eller berättigat intresse till Domännamnet 
 
Sökanden har anfört i huvudsak följande. 
 
Enligt Sökanden utnyttjar Innehavaren Sökandens goda rykte, marknadsposition och kännetecken för att 
driva trafik till sin egen webbplats. Innehavaren har enligt Sökanden inte visat någon egen 
varumärkesregistrering eller annan rätt till beteckningen “yrkestrafiktillståndet”. 
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Sökanden gör gällande att Innehavarens verksamhet innebär att identiska eller mycket liknande tjänster 
erbjuds under ett kännetecken som är förväxlingsbart med Sökandens. Enligt Sökanden saknar Innehavaren 
därmed såväl rätt som berättigat intresse till Domännamnet. 
 
Sökanden hänvisar vidare till Anvisningar ATF (version 2021-05-03), enligt vilka samma presumtion som 
gäller vid ond tro även kan beaktas vid bedömningen av berättigat intresse. Enligt Sökanden saknas 
berättigat intresse exempelvis när ett domännamn används för att störa Sökandens verksamhet eller för att 
dra nytta av Sökandens renommé, marknadsposition eller kännetecken för att driva trafik till en egen 
webbplats eller på annat sätt öka sina intäkter. 
 
Sökanden har vidare anfört att Innehavaren registrerade Domännamnet den 8 september 2025. Till stöd för 
sina uppgifter har Sökanden även gett in skärmdumpar som enligt Sökanden visar att Innehavarens 
webbplats kopierar utformning och innehåll från Sökandens webbplats. Sökanden har även åberopat ett 
varningsbrev som skickats till Innehavaren. 
B 1. Innehavaren  
 
Är Domännamnet identiskt med eller liknar en rättighet vilken har rättsgrund i Sverige och till vilken 
Sökanden kan visa rätt 
 
Innehavaren medger att Domännamnet språkligt innehåller ordet “yrkestrafiktillstånd”. Detta innebär dock 
enligt Innehavaren inte att Domännamnet är identiskt med eller otillbörligt liknar en rättighet som Sökanden 
kan visa rätt till enligt Registreringsvillkoren. 
 
Innehavaren gör gällande att uttrycket “yrkestrafiktillstånd” är ett allmänt vedertaget, beskrivande och 
myndighetsanknutet begrepp inom transportsektorn, vilket används för att beskriva ett tillstånd som utfärdas 
av Transportstyrelsen. Begreppet används frekvent av myndigheter, utbildningsaktörer, rådgivare och 
konsulter inom branschen. 
 
Även om Sökanden innehar varumärkesregistreringar som innehåller ordet “yrkestrafiktillstånd” innebär detta 
enligt Innehavaren inte att Sökanden har en ensamrätt till ordets beskrivande betydelse. Domännamnet 
skiljer sig dessutom från Sökandens domännamn genom tillägget “-et”, vilket enligt Innehavaren bidrar till ett 
eget språkligt uttryck. 
 
Innehavaren anför vidare att varumärkesskydd för beskrivande uttryck generellt har ett begränsat 
skyddsomfång. Skyddet omfattar enligt Innehavaren inte användning av ordet i dess beskrivande betydelse. 
Innehavaren använder uttrycket “yrkestrafiktillståndet” i just denna beskrivande betydelse för att informera 
om och tillhandahålla konsulttjänster relaterade till yrkestrafiktillstånd. 
 
Innehavaren framhåller att uttrycket används av ett flertal aktörer på den svenska marknaden i informativa 
och beskrivande sammanhang. Det förekommer enligt Innehavaren flera webbplatser och digitala tjänster 
där begreppet används för liknande ändamål. Denna utbredda användning visar enligt Innehavaren att 
begreppet är allmänt förekommande och saknar sådan särskiljningsförmåga som krävs för att ett enskilt 
företag ska kunna göra anspråk på exklusivt skydd. 
 
Mot denna bakgrund bestrider Innehavaren att Domännamnet är identiskt med eller otillbörligt liknar en 
rättighet som Sökanden kan göra gällande enligt Registreringsvillkoren. 
 
Har Domännamnet har registrerats eller använts i ond tro 
 
Innehavaren bestrider att Domännamnet har registrerats eller använts i ond tro. 
 
Domännamnet registrerades enligt Innehavaren i syfte att användas för Innehavarens egen självständiga 
och legitima verksamhet. Domänen har sedan registreringen använts för att tillhandahålla konsulttjänster 
genom bolaget Swefleet AB. 
Innehavaren gör gällande att Domännamnet aldrig har varit föremål för försäljning eller annat spekulativt 
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innehav. Innehavaren har inte heller utgett sig för att vara Sökanden, använt Sökandens firma eller logotyper 
eller på annat sätt försökt skapa intryck av att verksamheten skulle ha koppling till Sökanden. 
 
Att två aktörer inom samma bransch erbjuder liknande tjänster innebär enligt Innehavaren inte i sig ond tro 
enligt Registreringsvillkoren. Sökandens påstående om ond tro grundas enligt Innehavaren huvudsakligen 
på antaganden om kännedom om Sökanden samt på tidigare affärskontakter genom ett annat bolag. 
 
Innehavaren anför att sådan kännedom eller tidigare affärsrelationer i sig inte kan grunda en presumtion om 
ond tro vid registrering av ett domännamn, särskilt inte när domännamnet består av ett beskrivande begrepp 
som används i faktisk verksamhet. 
 
Domännamnet registrerades enligt Innehavaren inte i syfte att störa Sökandens verksamhet, dra otillbörlig 
nytta av Sökandens renommé eller blockera Sökanden från att registrera ett domännamn. Bedömningen av 
ond tro ska enligt Innehavaren göras utifrån Innehavarens eget agerande och avsikter vid 
registreringstillfället. 
 
Innehavaren anför vidare att det förhållandet att Domännamnet fortsatt används efter mottagandet av ett 
varningsbrev inte i sig innebär ond tro, särskilt inte om brevet enligt Innehavaren innehåller rättsligt felaktiga 
påståenden om ensamrätt till ett beskrivande begrepp. 
 
Om Innehavaren har någon rätt eller berättigat intresse till Domännamnet 
 
Innehavaren gör gällande att denne har ett tydligt och berättigat intresse till Domännamnet. 
 
Innehavaren bedriver enligt egen uppgift faktisk och pågående verksamhet under Domännamnet genom 
bolaget Swefleet AB. Verksamheten avser konsulttjänster inom transportsektorn där yrkestrafiktillstånd utgör 
ett centralt och beskrivande inslag i tjänsternas innehåll. Domännamnet speglar därför enligt Innehavaren 
verksamhetens art och syfte på ett korrekt och sakligt sätt. 
 
Innehavaren framhåller att Registreringsvillkoren inte kräver att Innehavaren innehar ett registrerat 
varumärke för att ett berättigat intresse ska föreligga. Det är enligt Innehavaren tillräckligt att Domännamnet 
används för legitim affärsverksamhet och inte enbart i syfte att dra nytta av någon annans rättighet. 
 
Innehavaren använder Domännamnet öppet under eget bolagsnamn, med tydlig identifiering av ansvarig 
näringsidkare, och utan att ge intryck av att verksamheten skulle härröra från Sökanden eller att något 
samarbete föreligger. 
 
Innehavaren anför vidare att verksamheten bedrivs på en konkurrensutsatt marknad där flera aktörer 
använder beskrivande begrepp för att informera om liknande tjänster. Innehavarens webbplats har enligt 
egen uppgift en egen grafisk utformning, egna logotyper, eget bildmaterial och en självständig 
tjänstestruktur. 
 
Enligt Innehavaren föreligger därför ingen imitation eller utgivning för att vara Sökanden. 
 
Mot denna bakgrund gör Innehavaren gällande att denne har ett berättigat intresse till Domännamnet och att 
Sökandens yrkande därför ska avslås. 
 
A 2. Sökanden 
 
Till bemötande av vad Innehavaren anfört har Sökanden därefter anfört i huvudsak följande. 
 
Innehavaren har först efter det att Sökanden ingav sin ansökan uppdaterade sin webbplats. Sökanden har 
gett in utdrag från webbplatsen, vilka enligt Sökanden visar hur webbplatsen framstod för besökare före det 
att ansökan gavs in. 
Mot denna bakgrund ifrågasätter Sökanden Innehavarens uppgift om att verksamheten under Domännamnet 



page 5 
 

genomgående har bedrivits öppet och transparent. 
 
Innehavaren har vidare haft full kännedom om Sökandens verksamhet genom en tidigare affärsrelation 
mellan parterna. Kort tid efter att denna affärsrelation avslutats registrerade Innehavaren enligt Sökanden 
Domännamnet som är identiskt med Sökandens sedan tidigare etablerade domännamn. Sökanden 
framhåller att parterna är verksamma inom samma bransch, erbjuder likartade tjänster och riktar sig till 
samma kundkrets. Den konstellation av juridiska personer som förekom inom ramen för den tidigare 
affärsrelationen saknar enligt Sökanden betydelse för denna bedömning. 
 
Sökanden bestrider vidare att Innehavaren kan anses ha ett berättigat intresse i Domännamnet enbart på 
den grunden att verksamhet bedrivs under detta. Enligt Sökanden kan den omständigheten att verksamhet 
etablerats under Domännamnet inte i sig legitimera ett utnyttjande av det renommé som Sökanden har 
upparbetat. Sökanden framhåller att ett berättigat intresse måste föreligga redan före, och oberoende av, 
själva registreringen av domännamnet. 
 
B 2. Innehavaren 
 
Till bemötande har Innehavaren anfört följande. 
 
Innehavaren vidhåller i sin helhet vad som tidigare anförts i svaret. Enligt Innehavaren tillför Sökandens 
kompletterande yttrande inte några nya omständigheter av avgörande betydelse för bedömningen enligt 
Registreringsvillkoren. De omständigheter som åberopas av Sökanden avser främst webbplatsens 
utformning och påstådda förändringar över tid. Enligt Innehavaren saknar dessa omständigheter självständig 
relevans för prövningen av ond tro och berättigat intresse. 
 
När det gäller de förändringar av webbplatsen som Sökanden har hänvisat till anför Innehavaren att den 
skärmdump som åberopats av Sökanden avser en preliminär version av webbplatsen under 
uppbyggnadsfas. Enligt Innehavaren representerar denna inte den färdigställda kommersiella version som 
senare lanserades. Innehavaren framhåller att det är en naturlig del av etableringen av en digital verksamhet 
att layout, struktur och innehåll utvecklas och färdigställs successivt efter registreringen av ett domännamn. 
 
Enligt Innehavaren är löpande justeringar av en webbplats normala affärsmässiga åtgärder och kan därför 
inte ges någon självständig betydelse vid bedömningen av ond tro enligt Registreringsvillkoren. Avgörande 
är enligt Innehavaren i stället om Domännamnet registrerades i syfte att otillbörligen dra fördel av Sökandens 
kännetecken. Någon sådan omständighet har enligt Innehavaren inte visats. 
 
Innehavaren anför vidare att Domännamnet sedan registreringen har använts för faktisk och legitim 
näringsverksamhet under Innehavarens eget bolagsnamn. Verksamheten har enligt Innehavaren inte varit 
passiv, parkerad eller erbjudits till försäljning. 
 
Innehavaren framhåller också att även Sökanden har uppdaterat och förändrat sin egen webbplats under 
ärendets handläggning. Detta illustrerar enligt Innehavaren att löpande förändringar av digital närvaro är en 
normal del av kommersiell verksamhet och inte i sig kan tas till intäkt för ond tro. 
 
När det gäller Sökandens påstående om kännedom om Sökandens verksamhet anför Innehavaren att det är 
ostridigt att parterna verkar inom samma bransch. Enligt Innehavaren innebär dock kännedom om en aktör 
inom samma marknadssegment inte i sig att ond tro föreligger. För att ond tro ska anses föreligga krävs 
enligt Innehavaren att registreringen skett i syfte att otillbörligen dra fördel av eller skada Sökandens 
kännetecken. 
 
Innehavaren framhåller vidare att Domännamnet består av ett beskrivande begrepp avseende en reglerad 
tillståndsform. Användningen sker enligt Innehavaren under eget bolagsnamn, med egen grafisk profil och 
utan användning av Sökandens logotyp eller kännetecken. Någon avsikt att utge sig för att vara Sökanden 
har enligt Innehavaren inte förelegat. 
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Vad gäller frågan om berättigat intresse anför Innehavaren att verksamhet faktiskt bedrivs under 
Domännamnet och att denna verksamhet är kopplad till det beskrivande begrepp som Domännamnet 
innehåller. Användningen är enligt Innehavaren genuin och kommersiell och inte konstruerad för att kringgå 
Registreringsvillkoren. 
 
Enligt Innehavaren utgör en legitim och aktiv användning av ett beskrivande domännamn inom ramen för 
egen affärsverksamhet ett berättigat intresse enligt praxis i .se-förfaranden, förutsatt att användningen inte är 
vilseledande eller otillbörlig. Någon sådan omständighet har enligt Innehavaren inte styrkts. 
 
 
7. Diskussion och Slutsatser 
 
Enligt punkt 7.2 i Registreringsvillkoren ska ett domännamn överföras till Sökanden om: 
 
a. Domännamnet är identiskt med eller liknar ett kännetecken eller en rättighet med rättsgrund i Sverige 
till vilken Sökanden kan visa rätt, 
b. Domännamnet har registrerats eller använts i ond tro, och 
c. Innehavaren saknar rätt eller berättigat intresse till Domännamnet. 
 
Samtliga dessa förutsättningar måste vara uppfyllda för att en överföring ska kunna ske. 
 
A. Domännamnet är identiskt med eller liknar en rättighet vilken har rättsgrund i Sverige och till 
vilken Sökanden kan visa rätt 
 
Sökanden har åberopat två registrerade svenska figur-varumärken som innehåller texten: 
“yrkestrafiktillstånd”. 
 
Det omtvistade Domännamnet <yrkestrafiktillstandet.se> innehåller samma ord med tillägget “-et” som texten 
i Sökandens kännetecken. Tillägget av bestämd artikel förändrar inte helhetsintrycket. Tvistlösaren finner 
därför att Domännamnet är liknar det kännetecken med rättsgrund i Sverige till vilket Sökanden kan visa rätt. 
 
Den första förutsättningen är därmed uppfylld. 
 
B. Domännamnet har registrerats eller använts i ond tro 
 
Sökanden har gjort gällande att Domännamnet registrerats i syfte att dra nytta av Sökandens verksamhet 
och renommé. Sökanden har särskilt framhållit att Innehavaren haft kännedom om Sökandens verksamhet 
genom en tidigare affärsrelation mellan parterna. Kort tid efter att denna affärsrelation avslutats registrerade 
Innehavaren enligt Sökanden Domännamnet, vilket är mycket likt Sökandens sedan tidigare etablerade 
domännamn. 
 
Sökanden har vidare anfört att Innehavaren först efter det att Sökanden ingav sin ansökan uppdaterade sin 
webbplats. Sökanden har gett in utdrag från webbplatsen som enligt Sökanden visar hur webbplatsen 
framstod före det att ansökan gavs in. Enligt Sökanden visar detta att Innehavaren försökt anpassa 
webbplatsen efter att tvisten uppkommit. 
 
Innehavaren har bestritt att Domännamnet registrerats eller använts i ond tro. Innehavaren har anfört att 
Domännamnet består av ett beskrivande begrepp avseende en reglerad tillståndsform inom transportsektorn 
och att registreringen skett i syfte att använda Domännamnet för egen näringsverksamhet. Innehavaren har 
vidare anfört att Domännamnet sedan registreringen använts för faktisk verksamhet och inte varit parkerat 
eller erbjudits till försäljning. 
 
 
Innehavaren har även uppgett att den skärmdump som Sökanden hänvisar till visar en preliminär version av 
webbplatsen under uppbyggnad och att det är normalt att layout, struktur och innehåll förändras under 
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etableringen av en digital verksamhet. 
 
Tvistlösaren konstaterar att Domännamnet består av ett begrepp som beskriver en reglerad tillståndsform 
inom transportsektorn. Samtidigt framgår av utredningen att parterna är verksamma inom samma bransch 
och att Innehavaren haft kännedom om Sökandens verksamhet genom en tidigare affärsrelation. 
 
Kännedom om en aktör inom samma bransch är dock i sig inte tillräcklig för att ond tro ska anses föreligga. 
Det har inte heller visats att Domännamnet registrerats i syfte att säljas till Sökanden eller att blockera 
Sökanden från att registrera motsvarande Domännamn. 
 
Vid en samlad bedömning finner Tvistlösaren att det inte är visat att Domännamnet registrerats eller använts 
i ond tro i den mening som avses i Registreringsvillkoren. 
 
Eftersom den andra förutsättningen inte är uppfylld lämnas ansökan utan bifall. 
 
 
8. Beslut 
 
Sökandens yrkande om överföring av Domännamnet lämnas utan bifall. 
 
 
9. Sammanfattning 
 
Tvistlösaren finner att Domännamnet liknar ett kännetecken med rättsgrund i Sverige till vilket Sökanden 
kan visa rätt. Vidare finner Tvistlösaren att vid en samlad bedömning är det inte visat att Domännamnet har 
registrerats eller använts i ond tro i den mening som avses i Registreringsvillkoren. Sökandens yrkande om 
överföring av Domännamnet lämnas därav utan bifall. 
 
 
/Monique Wadsted/ 
Monique Wadsted 
Datum: 17 mars 2026 
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